REGULA CXI.

*De Regula*

1 Nominari in testamento plures collectiue, uel sub no-  
mine familiæ omnes gradatim censentur inuitari, tex. est  
in l. fin. C. de uerb. signifi. Corn. consi. 55. pro decisione.  
L. M. uol. i. quando enim dispositio alicuius confertur in  
pluries, sub nomine collectiuo, inter quos cadit ordinata  
prælatio dispositio, accipit ordinem successiuum, ut qui  
priores sunt in gradu primitus admittantur, alijs exclusis.  
tex. est in l. peto. §. fratre. ff. de l. ij. & l. cum, ita legatur. §.  
in fideicom. ff. de l. ij. Ratio, quia uerisimile est testatorem  
uolle seruare inter filios ius successionis ab intestato. ut l.  
I penult.

penult. C. de impub. & aliis subst. & Cor. confi. 146. in hoc  
consult. M. uol. 2. idem Corn. & in confi. 193. eo. uol.

**1** Amplia. ut d. regula locum habeat etiam in contrab-  
bus. secundum Cor. in confi. 74. f. de duobus. uol. i. alle.  
Bal. in l. liberti libertatq; . C. de oper. lib. & l. i. C. per qua-  
pers nob. acqui. Ang. & Pau. de Cast. in l. apud Iulianum.  
idem Iulianus. ff. de leg. i.

**1** Fallit hæc regula, quando aliter ex forma statuti pro-  
uisum foret. secundum Corn. confi. 146. uol. 2. per totum.

**2** Fallit etiam quando plures sunt uocati sub nomine col-  
lectiuo, & alius sit specialiter nominatus, quia tunc illi  
plures sub illa dictione collectiua cõprehensi pro una parte  
tum parte admittuntur, & specialiter nominatus pro alia  
parte admittitur. secundum Rom. confi. 99. uiso propo-  
tæ. in princ. nu. 1. Bal. in auct. causa, quæ fit cum monacho  
C. de episcopis & cler. ubi dicit, q̄ causa cõmissa capitulis  
& prioribus: capitulũ pro una uoce. priores. uero pro re-  
qua admitti debent. Abb. confi. 57. n. 2. Deci. in confi. 119.  
idem Deci. in c. pastoralis. col. ult. nn. 28.

#### REGULA CXII.

Notarii ex l. tenentur dare copiam actorum partibus  
**1** † & si denegant cogi possunt. Bal. in l. præcipimus. §. in his  
C. de appellat. & in l. ij. uerfi. deinde. C. ut lit. pendent. c.  
quoniam contra d. probat. & ibi canonistæ.

**1** Amplia. i. ut regula non solum locum habeat in civili-  
bus, sed etiam in criminalibus. Ita Bal. in l. i. C. de edo-  
do, alleg. e. qualiter, & quando il ij. §. debet de accusa-  
Bar. in l. fin. col. fi. ff. de quæstion. uerfi. quæro utrum. Idem  
confi. 95. Alex. confi. 65. habita. col. i. nu. 1. uol. p. Borch. Ne-  
ron. confi. 65. decreuit. nu. 2. Deci. d. l. i. nu. 14. C. de edo-

**2** Amplia. q̄ non solum editio fit partibus, sed etiam or-  
nibus aliis, quorum interest. ut Bar. in l. ij. §. editio.  
col. i. uerfi. ego puto. ff. eo. tit. Deci. c. i. col. 29. nu. 28. de  
probat.

probat. & Bar in l. ij. §. diuus. il primo uer. Ego reassumo ff. de iure fisci. Idem Bar. in l. in fraudem. §. neque instrumenta. ff. eo. tit. Anch. clem. i. §. i. de usur.

3 Amplia. etiam ut acta edi debeant totiens, quotiens peruntur. ut Ange. & Castren. ut l. si quis ex argentariis. §. fin. ff. eo. tit. q̄ secus est in instrumentis, & rationibus, q̄ exhiberi uon debent sine causa, ut d. l. si quis. §. fin. nisi instrumenta essent communia, quia eo tunc edi deberent. ut c. g. proprius de fide instru. quæ quidem acta edi debet totiens quotiens a iudice mādaturum fuerit. ex quo a iudice facta sunt a partibus tributa uidetur, quod tu subtilis not.

4 Amplia. etiā ut in qualibet parte iudicii acta edi debet. secundum glo. in c. i. uerfi. requisitas, de sent. excōmu. in 6. quod secus est instrumentis. secundum Alex. in d. l. i. C. de edendo.

5 Amplia. quinto ut etiam a tertio editio actorum peti potest ac etiam instrumenta. si sua interest & iurauerit in manibus aduocatorum, de suo particulari interesse, pro ut quotidie practicatur in officio aduocariæ. ut Alex. consi. 58. circa primum. col. 2. nu. 4. uol. i. Bal. in l. quædam. §. nihil. ff. eo. tit. q̄ tu nota.

1 Fallit 1. hæc regula in interrogatoriis quæ sunt testibus, quia illorum copia parti producenti testes, non datur. glo. not. in c. 2. in uerfi. interrogatoriis de testibus, in 6. hoc idem Bal. in l. data opera. col. 11. uerfi. nota tamen q̄ in ciuili. nu. 53. C. qui accus. nō possunt. Innoc. in c. per tuas. in prin. de testib. quæ solum dantur interrogatoria, ad informationem examinantis. sp. in tit. de testi. uerfi. iam de interrog. in princ. q̄ tu not.

2 Fallit 2. in allegationibus iuris, quarum copia aduersario dari non debet. ut Roma. sing. 262. fuit interrogatus ex quo dantur ad instructionem iudicis, ut Innoc. in d. c. per tuas. Roma. & Alex. in l. i. §. edenda. ff. eo. & in l. iubemus de iudit. C. & ibi Alex. secus, uero si essent, in actis productæ & essent allegationes, in facto cōsistentes, quia tunc parti dari debent. secundum Deci. in d. l. i. nu. 20. ad fin. q̄ tu not. & tene menti, quia sunt productæ & in actis.

I 2 ergo

ergo communes, q̄ tu subtilis considera & nota.

- 3 Fallit in iudiciis habitis ante inquisitionem, quia iudicia dantur pro informatione curiæ d. potestatis, de quibus alicui dari non debent, ut Ange. in l. quæstionis. ff. de quæstion. & Bar. in l. si in fin. eod. tit. & ibi etiam Saly. in fine Alex. in consi. 180. in causa angelorum. col. 3. uol. 2. nu. 8. Corn. consi. 68. aliquandiu. uol. 2. uerfi. coadiuuatur nu. 6.
- 4 Fallit in positionibus consistentibus in facto proprio, quarum copia aduersario non datur. sed illico respondere tenetur. ut sing. Bal. in l. 2. C. ut lite penden. in ultimo not. 2. col. & Deci. in l. i. nu. 22. C. de edend.
- 5 Fallit in fisco, contra quem non fit editio, actorum ut. in fraudem. §. neque. ff. de iure fisci & ibi glo. magna. circa fin. & D. Alex. & Deci. in d. l. i. nu. 23. C. de eden. & fiscus non est priuilegiatus. nisi quatenus de iure reperitur expressum. ut Deci. in l. iustum. nu. 2. C. de edend. glo. no. in l. Item ueniunt. §. in priuatorum. in uerf. publica. ff. de p̄ hæreditat. q̄ not.

### REGULA CXIII.

- 1 Notoria probatione non indigent, secundum Bal. in consi. 229. nu. 5. uol. i. Alex. consi. 145. iij. col. nu. 12. uol. 6. Aret. in consi. 164. uol. l. Barbarius. ff. de offi. prætor. & l. i. C. qui & aduer. quos max. in notorio actus permanentis. Innoc. c. per tuas de test.
- 1 Fallit in notorio extra locum, quia illud probari debet. ut Saly. in l. ea quidem de accusat. C. nu. 90. & c. pudenda 24. q. i & c. præsentium 17. q. 4. nam iudex in uniuerso populo non potest sine sinistra suspitione iudicare. ut l. si uicinis. C. de nupt.
- 2 Fallit etiam in notorio actus transeuntis, quia illud probari conuenit. secundum opin. Saly. in d. l. ea quidem. nu. 77. C. de accu. glo. in c. ad nostram noueris de iureiurand. & late dixi in tract. meo crimin. in princ. nu. 32. uerfi. & nota q̄ longa.
- 3 Fallit etiam in notorio facti interpolari, ut doct. in c. diocesi.

diocesi. in glo. in uersu. manifestos, de usur. & ij. q. 3. c. eorum in fine, & Saly. in d. l. ea quidem. nu. 79.

4 Fallit etiam quando dubium est, an sit notorium, uel ne, quia in re ambigua debemus accipere partem tutiorem. uulg. l. semper. in obscuris. ff. de reg. iur. glo. ij. in c. i. de off. deleg. in 6. Marf. in rubrica. C. de probat. nu. 240. & pars in notorijs citari debet, & notorium pluribus modis probatur, per instrumentum per rei euidentiam, per duos testes, per confessionem, per sententias per aspectum iudicis sedentis pro tribunali. secundum Bar. in l. scriptas ff. de relig. & sumpt. fun. Deci. in consi. 423. nu. 13. Abb. in c. cum olim de censibus. Deci. in c. at si clerici. nu. 143. de iudic. pro ut late dixi in tract. meo criminal. ad offensam. nu. 34. in princ.

5 Fallit etiam in crimine notorio, ubi absque alia sententia procedi potest ad executionem pœnæ secundum Deci. in c. at si clerici. num. 142. de iudic. tex. cum glo. in l. actus fustium. ff. de iis qui not. infam. & c. uestra de cohab. cler.

6 Fallit etiam in facto mere negatiuo, ubi notorietas nõ cadit, secundum Bar. in l. si constante. ff. sol. matr. licet aliqui doct. teneant id contra Bar. ut Ias. ibi nu. 151. & Albe. Castr. & alii. ut puta talem non esse soluendo. talem nihil habere, uel talem esse inhabilem ad aliquod officium, aut esse inopem, contrarium esset probandum. cum per rerum naturam negatis factum nulla sit directa probatio. uulg. l. actor. C. de probat. cum multis infinitis.

### REGULA CXIII.

1 Nocendi animum habens, si peruenit ad actum exteriorem, licet effectus non fuerit sequutus. An pœna ordinaria puniri debeat. Legistæ examinât hanc difficultatem in l. is qui cum telo. ff. de sicca. & si quis non dicam. C. de episcopis & cler. cano. in c. sicut noxius de præsump. Abb. in c. 1. de eo qui mit. in possess. & ibi etiam d. Card. hoc est, an conatus puniatur non sequuto effectu, hæc notab. regula multas patitur limitationes, quas not.

I 3 I Fallit

- 1 Fallit i. quando conatus cum actu propinquo non devenit ad consummationem. ex quo penituit. ut l. qui mente & ibi glo. ff. de fur. ut puta si quis vult furari, & postea penituit an ex hoc solo attentatu quis puniri debet. Bar. in d. l. qui ea mente. & Ange. in l. i. ff. de in ius tus. Marf. in l. is qui cum telo. nu. 69. tenent q̄ in atrocioribus affectus puniatur pro delicto consumato quando devenit ad aliquem actum proximum delicto, aliter secus.
- 2 Fallit etiam quando conatus alicuius rei prohibite nemini nocet. ut puta quando falsitas committitur circa aliquid q̄ nemini nocet, & præiudicat. Ita tenet Io. de Anna. in c. i. infra de fals. reprobata glo. secundum opin. Bal. & Saly. in l. Damus. C. de fals. & doct. in rubrica de fide instru.
- 3 Fallit quando affectus non habuit actum exteriorem, sed sterit in sola voluntate deliberata, quia non punitur l. cogitationis. ff. de pœn. & sing. Bal. in l. non ideo minus. C. de accusat. q̄ solus tractatus & sola ordinatio in atrocissimis non punitur, nisi procedatur ad aliquem actum proximum facto nu. 16. versi. & si dicas.
- 4 Fallit ubi a lege imponitur pœna ipso facto, quia ad eam incurrendam non sufficit affectus, qualiscunque fuerit. ut in c. cum in cunctis. §. penult. de elect. & c. perpetue eo titulo in 6. & ita tenet Io. Andr. & domin. in d. c. perpetue. Bal. in l. si quis non dicam rapere. C. de episcopis & cleri. Io. de Anna. in c. i. in 4. not. de adult.
- 5 Fallit etiam in delictis non atrocioribus, quia conatus non habetur pro effectu. secundum Bal. in d. l. si quis non dicam. in prima solutione, quam dat. ad l. i. in fine. ff. quod quisque iure. Bart. in l. i. ff. de parricid. Card. in c. i. de eo qui mit. in possess. doct. in c. pro humani. §. fin. col. penult. de homicid. in 6.
- 6 Fallit in excommunicatione & alijs pœnis ecclesiasticis, quia ad illas incurrendas requiritur factum consummatum. Ita Card. in c. præterea. il secundo de appell. & glo. & doct. in c. in audientia de sent. excommu. cum multis alijs similibus.
- 7 Fallit in statutis punientibus delicta, quia semper intelligitur de delictis consummatis. secundum Bar. in l. i. ff. de  
ficc

ficca. & Imol. in d. c. sicut noxius, quia statuta requirunt  
 casum uerum, & non fictum. Cast. in l. i. ff. quod quisque  
 iur. Imol. in l. i. ff. de pub. iudic. Abb. in c. mulieres de sent.  
 excom. Saly. in l. cum proponas. C. de naut. fœnore, cum  
 multis aliis infinitis.

**R E G U L A C X V.**

1. Nouale est terra præcisa, quæ anno cessat aliis afferen-  
 tibus, & qñ Sylua arboribus extirpatis ad cultum redigi-  
 tur nouale dicitur. c. i. & c. quid per nouale de uerb. signi-  
 fi. & Card. in c. i. nu. 8. de decimis, ubi dicit, q̄ illa terra  
 quæ fuit nemus, uel quæ alias fuit semper inculta, & ta-  
 lis de qua ecclesia paroch. de lignis & frugibus, uel aliis,  
 nullos uel non magnos proventus habet talis dicitur no-  
 ualæ. si semel excolitur. Ita Abb. con si. 71. nu. 2. uol. 2.

1. Fallit in pratis, quia prata dicuntur terra arables &  
 non dicitur locus sterilis, nec proprie incultus. Ita Card.  
 Zaba in c. i. nu. 8. & 9. de decimis, eo quia sunt parata præ-  
 stare omni anno utilitatem domino, pro ut dixi in tract.  
 de iure protho. tex. in l. syluam in fine cum l. sequenti. ff. de  
 uerb. signific.

1. Fallit in modica quantitate terræ, illi adhærenti, quia  
 plus & minus non constituit differentiam, & illa modica  
 non debet diuerso iure censerî. cum maior pars culta sol-  
 uat decimam. ut c. cum in tua. de decimis. & c. cogno-  
 uimus. 12. q. 2.

**R E G U L A C X V I.**

1. Notatus prior in legato, uel scriptura descriptus dignior  
 & maior iudicari debet de primo si annis singulis relin-  
 gret. usufructus titio & sempronio. primo titio deinde se-  
 pronio præstandū esset. & sic si staria 5. surmenti ex forma  
 unius manuscripti danda essent caio, & successiue Anto-  
 nio utique prior nominatus consequi debet staria 5. &  
 postea Antonius, quia prior nominatus & dignior & an-  
 tiquior

etiquior præsumitur communiter cano. in c. Auaritiæ de præbend. & ibi late Deci. nu. 4. in l. i. de iure nat. gen. & u. §. fin. uerfi. ignorentur. Bal. consi. 400. col. 5. uerfi. 2. u. §. & l. i. ff. de albo scribend. Bal. in l. cum quidem. C. de albo. signifi. in 3. opposi. ubi dicit q̄ prior nominatus maior cæteris præsumitur. & idem Deci. in c. sedes. nu. 22. de rescript. & si instrumentum loquitur de titio: ille præsumitur, qui producit instrumentum c. si iudex laycus de sent. excom. in 6. Et ideo si reperiantur duo instrumeta eadem die confecta, & dubitatur, quod factum fuerit prius, Ratione prælationis in pignore & hypotheca. In quo præfertur qui prior est tempore. secundum text. in l. si fundum. C. qui potio. in pignore habeantur. Id considerabitur ex ordine scripturæ appositæ in prothocolo notarii, quod etiam locum habebit in duobus testamentis

- 3 Teadem die confectis, secundum Alber. in l. i. §. quibus uerfi. primis quidem. C. de nouo. C. faciend. & in l. fin. C. de edict. diui Adria. tollend. & prior nominatus. An & quædo aliis præferri debeat, uide Iaf. in l. si quis testamento apud Iulianum. nu. 4. ff. de legat. i.

- 1 Fallit in beneficiis collatis monachis, qui tanquam in institutione antiquiores & perfectiores aliis canonicis præferrentur. & maxime Romæ in processionibus alios præcedunt. secundum Deci. in c. auaritiæ. nu. 10. usque 14. de præbend.
- 2 Fallit etiam in tempore ubi prioritas horæ etiam consideratur. secundum Bar. in l. imperator. Il primo. ff. de statu hom. ac etiam puncti. ut Bal. in l. in rebus. C. de don. ante nupt. ubi dicit q̄ prioritas horæ uel puncti attenditur & consideratur. Abb. in c. dilecto de præbend. Deci. in c. pastoralis. nu. 16. de rescript. 500. consi. 67. uol. 3.
- 3 Fallit etiam in his quæ momento aguntur, quia in illis non attenditur prioritas neque posterioritas. Iaf. in l. 2. §. liber. num. 3. ff. de cond. causa dat. & idem in l. illud. nu. 3. ff. quod cuiusque uniuers.
- 4 Fallit etiam in ætate currente secundum ordinem debitum, & naturaliter & non secundum fictionem, ne im-

gine naturæ ueritas obumbretur, nam prior in tempore & ætate aliis posterioribus est anteposendus, secundum ordinem naturæ arg. l. si uiua matre. C. de bon. mat. & l. cum ita legata. §. fin. ff. de leg. 2.

### REGULA CXVII.

Obligatio personalis non sequitur singularem, nec sunt ipso iure possessorem l. ea lege. C. de condit. ob causam † Ias. in consi. 88. in præfenti. uol. 3. Alex. consi. 12. nu. 6. uol. 4. l. 3. §. opus. ff. de alien. iud. mut. causa facta. Bar. in l. fin. in fi. ff. de contrah. emp. & Affl. deci. 62. nu. 5. quia obligatio personalis, non dicitur alienatio. secundum Alex. consi. 18. nu. 4. uol. 5. Cæpol. consi. 13. nu. 1. in consi. ciuilibus.

1 Fallit in iure consequendi legitimam, quæ actio est personalis ex lege & non realis. ut l. actionum. ff. de act. obligat. & datur filio super omnibus bonis hæreditariis, quia est quota bonorum. ut l. papinianus. §. quarta. ff. de inoff. testa. Bar. in l. generaliter. §. in ijs. C. de secund. nupt. ergo sequitur obligatio personalis bona hæreditaria tu itaque cogita.

2 Fallit in tribus casibus positis a Soc. in regula 336. quas limitationes considera, quia subtiles sunt.

Fallit etiam quando sine determinatione quantitatis conceditur alicui posse cedere lapides in fundo, quia non est obligatio proprie, sed censetur seruitus usus, & ita intelligitur tex. in l. mela. §. † fin. ff. de alim. & cib. leg. & ita Cyn. in rubrica. C. de usufr.

### REGULA CXVIII.

1 Obligatio facta per artificem alicui ratione industriæ personæ extincta persona cessat & ad hæredes non se extendit. l. inter artifices. ff. de solut. l. nemo est qui nesciat. ff. de duobus rei. Bar. in l. si sit stipulatus in fine. ff. de uerbo. oblig. Roma. sing. 670. Fel. in. in c. quoniam. §. is autem. nu. 5. de off. delegat.

I § x Fallis

1. Fallit hæc regula nisi hæredes promittentis essent eiusdem artificii, quia licet sit electa industria personæ, tamen eu transit ad illius hæredes. Ita Alber. in l. inter artifices. ff. de sol. Pet. Duen. reg. 178. limit. 2.

2. Fallit etiam quâdo hæres promittentis esset eiusdem conditionis, & uirtutis, ut doct. quando potest obligatus seruire per substitutum æqualis conditionis. pro uoluit Bar. in l. i. C. de præposit. agent. in rebus. l. 1. ut c. fin. & c. is cui de offi. delegat. in 6. Roma. in l. i. ff. de in iur. uoc. & in sing.

### REGULA CXIX.

1. Obligare quis non potest unum ex suis hæredibus, ad uniuersum debitum in contractibus, ut l. continuus. §. si. & l. eum qui ita. §. i. ff. de uerbo. oblig. ut puta si T. promittit dare sempronio ducat. 100. ad libitum obligans se ad omnia bona sua & hæredes suos, utique eo facto debito non soluto, hæredes si plures sunt, omnes pro rata tenebuntur, ut l. pro hæreditariis. C. de hæred. actionibus & l. tale pactum. §. si. ff. de pact. cum aliis infinitis.

1. Fallit hæc regula in ultimis uoluntatibus ad effectum, ut hæres grauatus potest cohæredes, uel ex testamento, uel iudicio familiæ herciscundæ, ad uniuersum debitum compellere exsoluendum. Iuxta l. pacto successorum. C. de pact. & l. seruo legato. §. si testator. ff. de leg. primo. Bal. in d. l. ij. C. de hæred. act. nu. 6. Bar. in l. iij. in princ. ff. de liber. legata. & l. ij. eo. tit.

2. Fallit quando debitum est indiuiduum, quoniam hæredes tenentur in solidum, ut in l. in executionibus. §. ij. ff. de uerb. obligat. hoc idem in omni seruitute, ut dicit glo. uers. secunda. d. §. ii.

3. Fallit quando relinquitur aliquid pro forma, & forma est quid perfectum ex omnibus suis partibus, alias non est forma, secundum Bal. in d. l. ij. nu. 4. C. de hæred. act.

4. Fallit si res quæ debet restitui ab uno, ille teneatur in solidum. l. si duo. ff. de posit. & l. iii. §. si hæres. ff. commodat. & hoc

& hoc quando dolus committitur, & ista materia tractatur ample in l. stipulationes non diuiduntur. ff. de uerbo. obligat. & ibi Bar. & Moder.

5 Fallit 5. quando pollicitatio est facta ad honorem, apud agentes pro republica. ut l. i. ff. de pollicit. §. si quis: & l. ex pollicitatione. ff. eo. tit.

6 Fallit 6. in materia alimentorum, quæ uel uoluntate defuncti uel iudicis auctoritate peruntur. secundum opinionem glo. in d. l. pro hæreditariis. C. de hæred. act. & l. in princ. & §. i. ff. de aliment. & hoc propter facilitatem extractionis. l. solent. ff. de annu. lega.

7 Fallit 7. in actione funeraria quæ contra hæredes bonorum uel possessores, cæterosque successores datur in solidum & intentatur, Deci. conf. 157. nu. 2. & l. at si quis. §. ff. de relig. & sump. fun.

8 Fallit propter rerum connexitatem, nam mandatum generale est ad omnia connexum & non potest pro parte uocari. l. cum duo. ff. de in diem adiect. & l. i. ff. de procu.

9 Fallit in seruitutibus quæ diuisionem non recipiunt, ex quo proportionabilis utilitas, ad quam sunt inuentæ a iure in parte assignari non possunt. Bal. in d. l. ii. nu. 3. de hæred. act.

10 Fallit in usu, quia est inuentus ad sustentationem uitæ qui si minuitur, corrumpit subiectum, & cibaria non secundum naturam exhibita, corrodunt subiectum, & sic usus aquæ personalis est, & ad hæredes non transit, de primo est tex. in l. usus pars. ff. de usu & habit. de secundo est tex. in l. usus aquæ. ff. eo. tit.

11 Fallit ratione possessionis in solidum constitutæ, apud unum: nam illæ in solidum tenentur, quia tota obligatio discurrit in unum, ac si unus solus esset hæres, quia uelut debitor indiuiduus tenetur ex ass. l. iii. §. hæres. ff. cõmoda.

12 Fallit fauore dotis & ultimæ uoluntatis. ut l. cum quibus ab uno. ff. de leg. ii. ubi consensus creditoris ad unum inducit obligationem ad alios. ut puta. sicut inter uiuos possum delegare unum promissorem creditori meo. Ita in ultima uoluntate. secundum Bal. in d. l. ii. n. 6. C. de hære. act.

13 Fallit etiam quando intentatur actio, quæ non scindi-

tur per partes. ut l. in executione §. pro parte. ff. de uerbor. obligat.

14 Fallit ratione euitandæ absurditatis. ut l. si non sortem §. si centum. ff. de cond. indeb. & l. fundus. ille. ff. de contrah. empr. quia non fit compensatio de specie ad quantitatem. secundum §. si centum. q̄ not.

15 Fallit ratione rei incertæ, uel propter rei incertitudinem. ut l. si non sortem §. si. ff. de condit. indeb. Bal. notat d. l. ii. nu. 5. uersu. titio.

16 Fallit quando actio personalis est unita cum actione reali, quia tunc sequitur possessorem fundi, ut doct. in l. eadem §. cato. ff. de uerb. oblig.

17 Fallit quando hæreditaria portio est incerta, & in pendenti, & creditores re indiuisa non possunt actiones sibi competentes experiri. pro ut in l. controuersia. ff. de trah. act.

18 Fallit etiam ratione repellendæ uarietatis. ut l. nemo ff. de l. ii. & l. legatarius. 2. respon. ff. de legat. i. quia legatarius non potest in parte legatum acceptare rei in solidum legatæ & in partem repudiare.

### REGULA CXX.

1 Obligatio inserta in instrumento publico est probata & non requiritur aliqua alia probatio, & eo tenente debitor tenetur ad debiti solutionem & satisfactionem secundum Io. Gall. Deci. q. 4. & Boe. q. 154. num. 9. Rom. sing. 679. & in conf. 446. & Marf. in l. p. nu. 170. ff. de quaest.

1 Fallit 1. quando in d. instrumento nulla esset inserta causa. l. non nudis. C. de probat. & c. cum uenissent circa medi. ibi faceret quod sibi placeret de institut. ubi concordant ibi doct. q̄ obligationes & promissiones generaliter de lo ben faremo non obligant. Boe. q. 153. nu. 37. textu. l. ii. §. circa. ff. de dol. mal. except. & ibi glos. ubi loquitur de stipula. & promiss. sine causa. q̄ not.

2 Fallit quando instrumentum est fictum & simulatum & non factum secundum stilum & consuetudinem regionis. l. uenditores. C. locati. l. ii. C. de pact. inter empt. & uendi. Bar.

Bar. & Bal. in l. ii. C. de rescin. uend. late. Capol. in suo tra-  
cta. de contract. simulat. nu. 15. Gui. papa q. 516. nu. 2. Boe.  
q. 183. nu. 16. all. Iaf. in l. pacta nouissima. C. de pact. & Bal.  
in l. per retentionem nu. 2. C. de usur. Alex. confi. 122. col.  
i in fi. uerfi. ideo prima facie. uol. 2. Barba. confi. 5. in prin.  
uol. i. glo. not. in l. generali. C. de tabul. l. x.

1 Fallit etiam quando in instrumento appareret de erro-  
re manifesto appposito per notarium sicut etiam error ad-  
iectus in sententia impedit executionem sententiae ubi  
incontinenti ex actis apparere potest de ipso errore. Ita  
lo de Imola in c. cum berta extra de re iudicat. Guid. pa-  
pa q. 50. nu. 2. uerfi. maxime quando nullitas, ita etiam in-  
ficit instrumentum, ut ex eo nullam meretur executione,  
quia ubi error est, ibi consensus non adest. uulgat. l. con-  
sensui. §. f. ibi non uideretur consentire, qui errant. ff. de reg. iu.

### R E G U L A C X X I.

1 Obligatio facta de omnibus bonis suis, intelligitur  
etiam de alienis bonis, a se bona fide possessis. Bal. in l.  
certi iuris, in fine. nu. 13. C. locati. Roma. sing. 636. nu. 1.  
all. tex. in l. si ab eo. ff. de pignor. & Bal. in l. & quae nondum  
ff. eo. tit. quia qui bona fide possidet habetur pro uero do-  
mino, & fructus lucratur. secundum Rom. sing. 534. & hoc  
propter dictionem suis, qui bona ad se pleno iure perti-  
neant. secundum Luc. de Pen. in l. omnes. nu. 23. C. de  
decur. l. x. pronomina. n. meum, tuum, suum. Denotant  
quae res ad se pleno iure pertineant quo ad proprietatem &  
usumfructum, secundum tex. in l. seruos, in princ. ff. de  
leg. iii. quam perpetuo obserua.

1 Amplia. ut si possideat bona fide cum titulo iudicis de-  
creto quia eo tunc dicitur uerus dominus. Ita Bal. in l. si  
finita. §. non autem. nu. 4. ff. de damno infect. q. not.

2 Amplia. ut hoc pronomen meum, tuum, & suum de-  
notat rem de qua agitur pleno iure ad se spectare, & quo  
ad dominium. i. proprietatem, & usumfructum. l. seruos, in  
princ. ff. de l. iii. interdum denotat rem communem, in-  
terdu

interdum dicitur esse alicuius quo ad protectionem, tunc aliquando significat quod is talis habeat directum dominium utilem, dominium interdum fit feudalis, uel emphyteotica, uel miles de quibus plene in l. p. C. de thesaur. l. x. & uide cas de Pen. in l. omnes. C. de decur. l. x. nu. 23.

- 3 Amplia. etiam ut hoc pronomen meum dicitur, latius sumpto uocabulo quod est. mihi debitum. secundum Bar. in ma. in consi. 259. num. 2. alleg. tex. in l. si me & ricium. ff. cert. pet. & l. si pecuniam. C. de neg. gest. & l. i. ff. quod cum eo: cum aliis infinitis.

### REGULA CXXII.

- 1 Obligationibus facti succedit obligatio ad interest. Ita Bar. in l. stipulationes non diuiduntur. in princ. in de cemo contrario. & in q. 9. ff. de uer. oblig. & Pont. in l. hereditatem. ff. de donat. Corn. consi. 256. primus A & B. nu. 4. Soc. in l. qui Romæ. §. Flavius hermes. nu. 3. ff. de uerb. oblig. Soc. in Regu. 337. qui ponit tres fallentias, quas cum nino, uide & considera infra scriptas.

- 1 Fallit de iure cāno. ubi si in obligatione facti interuenit iuramentum. iurans præcise tenetur ad factum. Ita Acc. de Bur. in c. fin. extra ne prælati. V. suas. & Corn. d. consi. 256. l. 6. uol. 4. quod not.

- 2 Fallit etiam fauore libertatis. Ita Soc. in d. §. flauus. nu. 3. ff. de uerb. oblig. alle. tex. in l. liber. homo. §. decem. ff. secundo. ff. de uerb. oblig.

- 3 Fallit quoque quando quis per eam obligationem a se tuto introductam obligaretur ad aliquod merum factum. quia cum statuta sint stricti iuris. utique tenetur præcise ad obseruantiam d. obligationis quod not. Deci. consi. 645. nu. 6. ii. uol. 2. Aret. consi. 14. col. 3.

- 4 Fallit quando quis habet modum facultatem & communitatem tradendi, quia eo casu potest cogi ad tradendum præcise. Ita Bar. & glo. in l. i. ff. de act. empri. & l. excepto. in princ. ff. eo. tit. Bal. in l. fi. C. de pact. Ang. Aret. consi. 28. col. i. uersu. plus dicit Bal. Deci. not. consi. 503. nu. 1. uol. 2.

uolu. 2. quod not.

5 Fallit 5. quando quis est obligatus aigore testamenti ad aliquod factum, quia obligatus ex dispositione testatoris, ad factum præcise. eo tunc tunc astringi potest. tex. est in l. fideicommissa. §. si. ff. de leg. iii. Deci. d. consi. num. 2. uerfi. tertio, ex alio capite. Deci. consi. 274. nu. 6. q. not. & tene menti.

6 Fallit 6. quando quis tenetur ad factum ex dispositione legis. tunc præcise ad illud cogi potest. Bar. in l. hoc nem edicto. col. 2. ff. de op. no. nunc. Bal. in l. nec parro- nus. ad fin. n. C. de oper. libert. Dec. d. consi. 274. nu. 6. uol. i.

### REGULA CXXIII.

Obligans omnia bona sua præsentia & futura non cen- setur ea obligare bona, quorum causa ueniret puniendus. glo. est sing. in auct. de restit. in uerfi. si uero contigerit. Bal. in l. uoluntas in fin. uerbis. ubi dicit q. in generali simone non continentur prohibita. & in c. i. §. impe- rabilem. in primo uerfi. sed nunquid si contrahit. de pro- hib. feud. alien. Alex. consi. 158. num. 6. uol. 2. Barba. in c. Raynaldus de testa. fol. 40. 6. & Bal. in l. i. ad fin. ff. de re diu.

1 Amplia. ut nec ea quidem, quæ quis in spetie non es- set obligaturus. l. obligatione generali. ff. de pignore. cum aliis similib.

2 Amplia. 2. q. seruo pignori dato, non uenit eius pecu- niam. ut l. i. §. i. ff. de pignore, & ibi Bal.

3 Amplia. ut in generali etiã donatione non ueniunt sup- pellestilia. secundum Corn. consi. 176. d. uol. 2. Mat. Math. sing. 136. num. 3.

4 Fallit hæc regula, quãdo quis non haberet nisi unicam rem tantum quia eo casu censetur etiam illam obligare ad hoc ut obligatio non efficiatur inuicilis, & frustatoria. Ita Bal. in l. liberi. circa medium penult. col. C. de op. libert. ubi si filia nullum ius habet in bonis patris, & nullum ius habet nisi dotis. censetur illud ius dotis cedere, ne cessio

cessio reddatur inutilis. Ita Petr. Gerar. sing. 35.

### REGULA CXXIII.

Obligatio dicitur alienatio secundum communem  
cto. in l. fin. C. de reb. alien. non alien. & l. qui post. C.  
legat. Alex. confi. 169. nu. 5. uol. 6. ubi prædium legato in  
statutor post testamentum prædium obligaret. utique tes-  
tamentum quo ad prædia legata. robur & integritas uera  
retinet, quia pignoratitio æquipollens alienationi, ut l. si  
eam rem. ff. quæ res pign.

¶ Fallit hæc regula in statutis quæ restringi debent &  
nomine alienationis non uenit pignus. secundum Aretin.  
eximæ dominæ ii. col. confi. 125. Soci. confi. 75. col. 2. c.  
ca præsentem Bal. in c. i. §. aut si libellario in fine, ubi dicitur  
quod obligatio bonorum impropriissime dicitur alienatio  
& merito non habet locum in statutis. secundum Aretin.  
confi. 14. col. 3. incip. uiso, quia regula locum habet de iure  
re communi secundum Deci. confi. 645. nu. 6. & 9. & pro-  
hibita alienatione uidetur etiam prohibita hypotheca  
confi. nu. 5. & prohibitus extra familiam alienare non potest  
est extra familiam hæredem facere. Deci. confi. 481.  
num. 2. quod not.

Sed tu uide ea quæ late scripsi in tract. meo de ordin.  
precedendi in uersu. alienari. nu. 5 r. & de iure prohibitionis  
in §. i. nu. 199. usque 213. quod not.

### REGULA CXXV.

¶ Obligatio ad antidota soluti repetitionem impedit  
glo. est not. in l. ex hoc iure. in uersu. obligationes, ad  
nem. ff. de iust. & iure. Soc. in l. si non sortem. §. libertatem  
de cond. indeb. nã qui recipit seruitium ab aliquo, tenetur  
remunerare, quia benefacienti est benefaciendum & l. si  
soluit nõ repetit. l. sed si lege. §. consuluit. ff. de pet. hæred.  
Ita Affl. deci. 307. nu. 13. & 14. & illa ad agendum non est  
efficax. fm Bar. in l. ambitiosa. col. i. ff. de Dec. ab ordin. fac.  
1 Fallit

¶ Fallit quando obligatio ad antidota obligat in genere ad remunerationem, quia eo casu non impedit soluti repetitionem. ut Soc. in d. §. libertus. not. ii. ubi allegat. glo. & doct. in d. l. ex hoc iure. Tu uide Franc. Aret. in l. laudabile. C. de aduoc. di. iudit. Felin. in c. ad nostrā in fine uersu. extra glo. de probat.

¶ Fallit etiam quando per eam efficeretur locupletior, pro ut faciunt Cardinales, qui plerunque symoniam committunt, quando conferunt beneficia ut ab illa obligatione se eximant & liberentur, secundum Deci. in c. ad nostram. nu. 18. 19. & 20. de proba.

REGULA CXXVI.

¶ Obligare non potest clericus futuros redditus sui beneficii saluo quantum sit. pro tertia parte sibi de iure tangente, & deducto eo qd sit pro sustentatione & Alimento suae uirae. Ita Innoc. & Mod. in c. peruenit de fideiuss. in uersu. redditibus in glo. Bal. in l. spem eorum p̄miorū. C. quae res pign. oblig. poss. & Bal. & Alber. in l. stipendia. C. de execu. rei iudic. & ibi Bal. Ang. & Saly. Deci. in c. reprehensibilis. nu. 28. de appell.

¶ Fallit 1. quando obligatio tendit ad beneficium & subsidium suae ecclesiae uel commodis reipublicae. Ita qd seruire possit indigentis suae patriae. uel commodis suae ecclesiae, quia in supradictis casibus, bene potest clericus redditus sui beneficii, obligare & hypothecare. secundum Boe. q. 226. num. 2.

¶ Fallit etiam quando obventiones & fructus beneficii obligantur layco. uel saeculari; & non personae ecclesiasticae. pro ut in c. 17. sessio. 23. & l. fin. C. quae res pign. oblig. possunt. Bal. confi. 320. magnifica. nu. 2. uol. 3. Boe. q. 224. nu. 3.

¶ Fallit etiam quando sunt detenti aliqua infirmitate, uel corporali necessitate ut in c. unico. de cleri. non resid. in 6. & doct. in c. cum non deceat de elect. eo. tit. Old. confi. 117. & Bal. in l. si ea. C. de cond. insert. Bar. & doct. in l. quasi-

K

quæsitum. ff. de leg. iii. Bal. in l. i. C. de ijs quibus ut indige.  
Boe. q. 17. nu. 5. 6. & 7.

4 Fallit etiam in seruitoribus papæ qui licet sint abse-  
tes percipiunt tamen fructus suorum beneficiorum, qui  
ipsi possunt obligare pro suis urgentibus necessitatibus  
secundum Boe. d. q. 17. nu. 8. all. tex. in c. bonæ de postu-  
prælat. & Abb. Io. Andr. & Antonius de But. in c. cum de  
lectus de cler. non resid. & possunt assignari creditoribus  
ex quo fructus beneficiorum sunt temporales. secundum  
Boe. q. 226 nu. 3. ad fin. d. quæstion.

5 Fallit quando imponeretur aliqua gabella uel taxa in  
communi pro refectione pontium uel uiarum, quæ per  
currus. & plaustra destruuntur. tunc clericus poterit obli-  
gare partem suorum reddituum agentibus pro communi  
pro publico beneficio tuendo. secundum Dec. in c. sanctæ  
Mariæ. nu. 272. de const. Bal. in l. ad instructionem. C. de  
fac. sanct. eccle. Feder. de sent. consi. 207. nos.

### REGULA CXXVII.

1 Omnia inuecta & illata in domo conducta censent  
esse obligata domino domus pro pensionibus currentibus  
doct. in l. certi iuris. C. locati Roma. sing. 191. Soc. regula  
192. fall. 6. neg. in tract. de pignore 4. membro 1j. par. prin-  
cip. 12. casu 1j. modo in dubium reuocatur an executio im-  
posita in bonis depositatis, uel accommodatis in domo ali-  
cuius, pro pensione, seu affectu ad instantiam proprietarij,  
seu d. domus ualeat aut teneat, tu omissis ambagi-  
bus tene q. sic. ex stilo & usu patriæ nostræ. pro ut iudica-  
tum fuit, & eam plene discussi & examinavi in c. 26. nu.  
16. & 17. in tract. meo de ordine procedendi in iudic. &  
Afflic. in decis. 184. nobilis quidam & communiter doct.  
in d. l. certi iuris. C. locat. & similiter in fructibus natis in  
terris domini, & per conductorem laboratis ipse omni-  
bus anteponitur, & conductor tenetur potius uendere fru-  
ctus domino quàm alicui alteri pro iusto precio; quæ res  
in se habet æquitatem pro ut Bar. Ang. & Luc. de Pen. in  
l. i. C. de met. & met. l. 11. Castr. consi. 4. uerbi. præ-  
terea

terea si dictis uolum.

¶ Fallit i. hæc regula quando bona ut supra inducta non sunt apposta in ea domo eo animo ut perpetuo ibi permaneant secundum Pau. de Cast. in l. item quia. ff. de pact. Afflict. deci. 184. & Io. Fab. in §. Item seruiana inst. de act. Quod tamen secus est, in hac ciuitate Veneta ob antiquissimam consuetudinem, hactenus obseruatam q̄ nota.

¶ Fallit hæc regula in illis bonis, quæ ex forma legū pro pignore nullo modo accipi possunt. ut puta animalia bo uina, & instrumenta rusticana, bona per dominum nostrū alicui ex gratia donata, & alia bona de quibus in regula 143. pro pignore accipi non possunt. ut l. pignorum. C. quæ res pro pig. oblig. non poss. l. sancimus nemini. C. de sac. sanct. eccl. monumenta etiam pro pignore accipi non possunt. ut l. inuito. C. de relig. & sumpt. & l. iiii. C. quæ res pign. oblig. ac de quibus in reg. 143. & in parte Senatus 1398. & 1271.

### R E G U L A C X X V I I I .

¶ Occidens hominem tenetur ad expensas medicorum, & ad expensas operarum interfecti. i. habita ratione ad tempus quo occisor uiuere potuisset. l. fin. ff. de his quæ deie. uel effund. & ad extimationem operarum, & ad artem, quam exercere solitus erat. secundum formam. l. hæreditatum. ff. ad l. falcid. Ita spe. in tit. de iniur. & damno dato. §. sequitur uersi. sed nunquid cum seque pro ut in crimine falsi. ut l. qui nomine. ff. de fals. & hoc quando proceditur ciuilitate secus uero quando criminaliter uirtute. l. Cornelie de sicar. quia una tendit ad uindictam, altera uero ad persecutionem rei familiaris. Ita Cyn. in l. si non cõuicij q. 15. C. de iniur. Soc. cõsi. 146. col. penul. & si. uol. i.

¶ Fallit regula in ijs quæ eueniunt in pura rixa, quæ casualiter euenit, nam si occiditur unus & constat postea de uulnere illato per unum ex pluribus ibidem astantibus, non tenentur alii, secundum consi. Saly. & Anch. in consi.

¶ 16. nos.

216. nos. nu. 5. & Cassa. confi. 58. licet pro parte & Gram  
mar. deci. 25. nu. 5. & 6.

- 2 Fallit in homicidio commissio ad necessariam defen  
sam, quia naturale quippe est. ut in crimine, quis se  
fendat uulg. l. ut uim. ff. de iust. & iure. Flor. in l. scientia  
§. qui cum aliter. ff. ad l. acquil. etiam per fas & nefas, qui  
natura uiuendi ratio, dulcedo est. arg. l. qui cum maior  
§. ff. de bonis libert. & huic defensionem nec papa, uel em  
perator derogare potest. secundum clem. pastoralis. de  
re iud. & aduersus pericula ratio naturalis permittit se de  
fendere, quia arma & manus sunt instrumenta apta, & ge  
nerata ad tutelam corporis. pro ut sunt ungues & rostra  
auium ad subsidium naturæ & ad defensionem corporis par  
tur & in homine. pro ut late dixi in tract. meo ad defen  
sam in causis criminalibus, in princ.
- 3 Fallit etiam in omnibus delictis casu, & non ex propo  
sito commissis: pro ut doct. omnes in d. §. qui cum aliter  
ff. ad l. acquil. & ibi Flor. & Ang. in uersu. & dictus tract. de  
defens. nu. 2. & 7. in suo tractat. C. & in pract. mea. C. de  
defens. nu. 105.

#### R E G U L A C X X I X .

- 1 Opem præstare dicitur qui stat armatus, tempore quo  
maleficium committitur, etiam si arma non mouet. Ita  
Bal. in l. data opera. col. 2. uersu. Item notando. nu. 19. C.  
qui accus. non poss. Io. And. in c. perfodiens de homic. Bar.  
in l. iij. §. Armis. nu. i. ff. de ui. & ui. Armat. Anch. confi. 111.  
nos Borth. num. 4 Felin. in c. sicut. nu. 5. uersu. & adde. q.  
illud dicitur præstare, de homic.
- 2 Fallit quando quis esset præsens, & assistit alicui sine  
pliciter, quia tunc aliquo modo opem ferre non dicitur  
ut sing. Bar. in l. i. §. si in eo. ff. ad syllan. & aliis ut ibi q. no.  
3 Fallit etiam quando quis assisteret maleficio post de  
ctum commissum, quia non dicitur opem præstare. Ita  
Bar. in l. non solum §. si mandato & l. si quis in graui §. ff. ad  
syllan. & l. furti §. opem. ff. de fur. n. 6.

3 Fallit itidem quando tractatur de crimine hæresis, ubi præstans opem punitur etiam post actum commissum, ut c. excommunicamus. §. credentes extra de hæret. nam appellatione fauoris etiam comprehenditur qui post actum fauorem præstat. ut Abb. in clem. i. col. ii. de pen. & q̄ dicitur de hæresi. Idem uidetur in aliis atrocissimis delictis. pro ut in raptu: crimine legis maiestatis, in crimine imprimendæ, uel formandæ monetæ. ut l. i. C. de iis qui latro occult. uel dicamus, q̄ in dictis casibus, ita sit per leges expressum q̄ not.

4 Fallit etiam in casu pacis ruptæ, esto etiam q̄ ignorauerit pacem ruptam. & hoc ob pacis priuilegium. ratio quia in excessibus dans operam rei illicitæ tenetur etiam ultra intentionem. ut not. Bar. in l. diuus. ff. de sicca. & c. si de homic. in 6. & Ang. in §. fin. in auct. de eccl. titu. ubi instruit formare inquisitionem contra auxiliantem. ut dicatur, quod præstitit auxilium scienter. quod not. Roma. consi. 27. præmissa in princ. q̄ tu nota

5 Fallit itidem, quando cooperans mittit manum delicto faciendo aliquem actum, secus uero si nihil egit. ut in c. sicut dignum. §. illi etiam iuncto. §. præcedenti. de homic. & fuit opinio Dini relata per Saly. in l. i. C. de rapt. uirginum col. 14. Ang. in l. is qui opem & l. furti. §. ope. ff. de furt. Anch. consi. 117. & Bar. in l. si quis rem la. ij. §. si titium. ff. de furt.

6 Fallit quoque quando uerba legis, uel statuti sunt scripta in personam. ut si dicatur si quis fecerit, uel percusserit, nam præstans opem non dicitur proprie delictum committere. ut Ang. Bar. & Marf. in d. l. is qui opem. ff. de furt. Ang. in uers. astitit. uers. 2. in suo tract. C. Alex. consi. 140. uidetur. col. 3. uol. 2. Bar. in l. hæc uerba. ff. de adult. & in l. ut qui aliter. §. fin. ff. quod ui. aut clam.

7 Fallit etiam quando l. aliter disponit de persona delinquentis & aliter de præbente auxilium, quia a dispositione legis non est aliquo modo recedendum. ut doct. in d. l. is qui opem. & l. i. in fine. C. de nili agg. non rumpen. Felin. in c. sicut dignum de homicid. Hypp. consi. 24. num. 28. & late Ange. in l. i. col. penult. C. de nil. ager. non

V. D. E. R.

K 3 rump

rump. & confi. 172. quod not.

REGULA CXXX.

1. Papa diem functo, an potestas data conseruatoribus expiret. Tu tene q sic, quo ad negotia nondum cepta. est in c. hac constitutione officiorum. de officio delegat. in 6. & ibi Ancha. in 9. not. & Io. Fab. in §. item si ad hoc inst. mandat. n. 1. & Guid. papa. q. 247. in princ.
1. Fallit si conseruator esset delegatus ad uniuersitates causarum uel legatus de latere. ut c. quamuis extra de off. deleg. & ibi Deci nu. 1. & idem in legato de latere qui proconsuli æquiperatur. ut c. 2. de off. legat. in 6. sed legati proconsulum iudices dare possunt. ergo subdelegare etiam possunt ut l. legatus. ff. de off. proconsul. & ibi Bar. & Bal. in terminis hoc tenet. in l. A iudice in princ. C. de iudic. & ibi Alber. & late Deci. in c. si pro debilitate. num. 18. de off. delegat. q. not.
2. Fallit etiam in inquisitoribus hæreticæ prauitatis, qui uidentur habere ordinariam potestatem, & papa defuncto non expirat eius iurisdictio & hoc fauore fidei, nam in ordinariis regulariter non expirat officium per mortem superioris. ut in c. ii. de off. legat. in 6. Ita Deci. c. in causam matrimonii. nu. 42. de off. delegat.
4. Fallit etiam si causa fuit commissa sub nomine appellatio, quia per mortem pontificis transit ad successorem. secundum Deci. in c. quoniam Abbas. nu. 13. uerfi. cetero de off. delegat. & maxime quando in delegatione causa dictum fuisset ad beneplacitum sedis apostolicæ, quia per obitum papæ non expirat commissio per c. si graciosus de rescript. in 6. & ita not. & tene menti.
4. Fallit etiam in executore super gratia dato a Papa mortuo defuncto non expirat eius iurisdictio exequendi per obitum superioris. Ita tex. in c. si cui. & c. si super gratia de officio delegat. in 6. & d. Deci. in c. relatum. nu. 1. de offic. delegat.

REGV.

## REGVLA CXXXI.

1 Pars una, an possit cogere alteram t̄ partem ad concludendum in causa. tu absolute tene q̄ sic, quia redditur in inutum secundum Guid. papa in q. 587. in princ. c. auditis de procurat. & c. quoniam contra de probat. & ibi Bal. Abb. & Felin. ac Deci. nu. 119. & 229. & auct. iubemus & ibi Cyn. & Saly. de iudit.